
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 1539 del 18/12/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 1539 DEL: 18/12/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. LART. 50 DEL D.LGS. 
36/2023. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO SPESA TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA NEL PORTALE SARDEGNA CAT. REALIZZAZIONE E IL 
COORDINAMENTO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2023 E 2024. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. LART. 50 DEL D.LGS. 

36/2023. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO SPESA TRAMITE 

TRATTATIVA DIRETTA NEL PORTALE SARDEGNA CAT. 

REALIZZAZIONE E IL COORDINAMENTO DELLE FESTIVITÀ 

NATALIZIE 2023 E 2024. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

 

Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Visti gli artt.: 

 - 147 bis e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-  183 e ss. del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-  107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visti: 

- il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 21.12.2016 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Viste: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 57 del 

14.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto “D.U.P. – Documento unico di programmazione 

triennio 2023-2024-2025”; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28.12.2022, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-2024-2025”; 

- la Deliberazione del Commissario straordinario n. 9 del 25.01.2023, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2023 – 2025. Assegnazione risorse 

finanziarie”; 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale n.97 del 

10.05.2023 recante ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE - 

P.I.A.O. 2023-2025” 

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 09/10/2023, per la nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Socio- Culturale Istruzione e Sport nella persona della sottoscritta; 

Richiamata: 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

● la Deliberazione della Giunta Comunale, n. 33 del 26 settembre 2023 con oggetto “Programmazione eventi 

da realizzarsi da ottobre 2023 a gennaio 2024", con la quale si prevede di: 

○ programmare gli eventi culturali di fine anno, per bambini, adulti e terza età; 

○ affidare il coordinamento e la realizzazione del cartellone eventi ad un Associazione abilitata per 

l’organizzazione e realizzazione di eventi e manifestazioni; 

○ attivare le collaborazioni con le locali Protezioni Civili, le Compagnie Barracellari e il Servizio ambulanza 

necessarie per l’attuazione del piano per la sicurezza; 

● la propria Determinazione n. 1121 del 27.09.2023 con la quale si pubblica l’Avviso e il Modulo di 

partecipazione alla Manifestazione d’Interesse per l’individuazione di eventi e/o proposte culturali da svolgersi 

nel periodo ottobre 2023/gennaio 2024; 

● la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 4 dicembre 2023 con oggetto “Integrazione Deliberazione di 

Giunta n. 33 del 26 settembre 2023. Programmazione eventi da realizzarsi da ottobre 2023 a gennaio 2024” 

– in fase di pubblicazione – con la quale si integra la somma, già destinata alla programmazione culturale, 

con ulteriori € 7.000,00 – disponibili sul Bilancio di previsione 2024; 

Vista la propria Determinazione n. 1471 del 06.12.2023 con la quale si è proceduto ad indire una trattativa 

diretta da espletare ai sensi dell’art. 50 c. 2 del D.Lgs. 36/2023 per l’incarico all’Associazione Turistica Pro 

Loco di Assemini per il coordinamento e realizzazione degli eventi che verranno realizzati in occasione delle 

Festività Natalizie 2023/2024; 

Atteso che con la stessa Determinazione si è ritenuto procedere: 

● alla trattativa diretta sul Mercato Elettronico di Sardegna Cat, codice gara rfq_425520 per l’affidamento del 

servizio innanzi indicato e di negoziare l’affidamento del servizio in oggetto l’Associazione Turistica Pro Loco 

di Assemini, con sede ad Assemini in Via Pola n. 64, ponendo come prezzo base d’offerta la somma di 

6.000,00 (IVA e/o oneri di legge esenti); 

● Alla prenotazione di impegno pari a € 20.556,00 (IVA e/o oneri di legge esenti) sul capitolo n. 75000, come 

segue: 

- € 13756,00 bilancio 2023 

- € 6800,00 bilancio di previsione 2024 

Visto il verbale del 18.12.2023 elaborato automaticamente dal sistema Sardegna Cat, ed allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto quindi di dover approvare il suddetto 

verbale e di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva della trattativa diretta, Smart CIG: Z7D3D9C35D 

per la realizzazione delle Festività Natalizie 2023/2024 a favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di 

Assemini, ponendo come prezzo base d’offerta la somma di € 20.556,00 (IVA e/o oneri di legge esclusi); 

Preso atto che: 

- il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è la Dott.ssa Valentina 

Melis; 

- Il fine del contratto è l'organizzazione e il coordinamento delle Festività Natalizie 2023/2024 

- La forma è l’ordinativo generato dal portale Sardegna Cat; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- Le clausole essenziali sono le condizioni d’acquisto indicate nel catalogo del fornitore abilitato nel Sardegna 

CAT. 

Ritenuto necessario confermare la relativa spesa precedentemente prenotata con Determinazione n. 1471 

del 6.12.2023, imputata sul Cap. 75000 – Bilancio 2023/2025; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio sulla regolarità tecnica e sulla 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ritenuto pertanto procedere; 

DETERMINA 

Di ritenere quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente atto e di: 

● approvare il verbale delle operazioni di gara allegato alla presente determinazione; 

● aggiudicare all’Associazione Turistica Pro Loco di Assemini ponendo come prezzo base d’offerta la somma 

di € 20.556,00 (IVA e/o oneri di legge esenti) – Smart Cig: Z7D3D9C35D- come da offerta economica 

allegata alla presente, disponibili sul Cap. 75000, come segue: 

- € 13756,00 bilancio 2023 

- € 6800,00 bilancio di previsione 2024 

● dare atto che: 

- il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è la Dott.ssa Valentina Melis; 

- Il fine del contratto è l'organizzazione e il coordinamento delle Festività Natalizie 2023/2024 

- La forma è l’ordinativo generato dal portale Sardegna Cat; 

- Le clausole essenziali sono le condizioni d’acquisto indicate nel catalogo del fornitore abilitato nel Sardegna 

CAT. 

● attestare che: 

- l'esigibilità della prestazione avverrà entro: 

□ il 31/12/2023 per gli eventi che si svolgeranno entro il 31 dicembre 2023 

□ il 31/12/2024 per gli eventi che si svolgeranno entro il 31.12.2024 

- in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3bis del D.Lgs. 81/2008 per le modalità di svolgimento 

dell’appalto non è necessario redigere il DUVRI; 

-  i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dal D.Lgs. 33/2013 nelle apposite 

sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Assemini; 

  - la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali dei 

cittadini; 

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

● dichiarare: 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 

del D.P.R.62/2013; 

- che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza non sussistono per la scrivente condizioni 

di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente procedimento" 

● trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per apporvi il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 

267/2000. 

 

 
  

Il Responsabile del  Area Socio Culturale Istruzione e 
Sport 

Dott.Ssa Valentina Melis 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


